
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων και των προϊσταμένων της Γενι-

κής Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής και Συντονι-

σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης 

Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής 

του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1089645/Π01/7/ 

00113/Π/20-12-2021 (Β΄  6286) απόφασης του 

Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της Πε-

ριφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 311510/Π01/7/00113/Π/14-03-2025 

(Β΄  1774) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-

ξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης της επιχείρησης 

«TRIVIASOFT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-

ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «TRIVIA SOFT», για 

την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-

τρο της επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 32084/998/Π07/ 

7/00084/Π/Ν.4399/2016/21-03-2022 (B’  1417) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την 

οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ZAFIRIS 

HOTELS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ZAFIRIS 

HOTELS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-

ρήγησης. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46589 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλων και των προϊσταμένων της Γενι-
κής Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής και Συντονι-
σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης 
Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και  2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133).

4. Τα άρθρα 19 και 20 του ν. 4797/2021 «Κρατική αρω-
γή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στή-
ριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προ-
ϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4236

55945

05.08.2025 10:27:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55946 Τεύχος B’ 4236/04.08.2025

5. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

6. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

7. Τo άρθρο 7 και την παρ. 3α του άρθρου 14 του 
π.δ. 77/2023, όπως προστέθηκε με το άρθρο 45 του 
ν. 5082/2024 (Α’ 9), «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠ 614/21.03.2025 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, Κωνσταντίνο Κατσαφάδο» (Β’ 1400).

10. Την υπό στοιχεία οικ.190029 ΕΞ2024/16.12.2024 
απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/ 
06.11.2024 απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, και του Εθνι-
κού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 
εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

13. Το υπ’ αρ. 30061/20.05.2025 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Κρατικής Αγωγής και Συντονισμού της Γενικής 
Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 
και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας που αφορά την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων και των προϊσταμένων της 
εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης, από το οποίο προκύπτει 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2025, καθώς, 
λόγω των θεομηνιών του 2023 (πυρκαγιές, πλημμύρες) 
καθώς και του 2024, αλλά και των εκκρεμών υποθέσεων 
παλαιότερων ετών, υπάρχουν μεγάλες ανάγκες εξέτα-
σης υποθέσεων προκειμένου να χορηγηθεί εγκαίρως η 
επιχορήγηση που θα συμβάλλει στην εξομάλυνση της 
οικονομικής δραστηριότητας, ανάγκες προσαρμογής 
του θεσμικού πλαισίου (ν. 4797/2021) και προώθησης 
πλήθους κανονιστικών πράξεων για τη ρύθμιση θεμά-
των, για την παροχή επιχορήγησης, προκαταβολής και 

πρώτης αρωγής σε πληγέντες από θεομηνίες αλλά και 
για τη θέσπιση νέων ειδικών καθεστώτων ενίσχυσης επι-
χειρήσεων στις πληγείσες περιοχές. Παράλληλα, η Γενική 
Διεύθυνση πρέπει να ανταποκριθεί και σε άλλες εργα-
σίες όπως παρακολούθηση θεμάτων ανασυγκρότησης 
περιοχών που έχουν πληγεί από θεομηνίες, θέσπιση και 
υλοποίηση ειδικών σχημάτων ενίσχυσης, γραμματειακή 
και διοικητική υποστήριξη στην ΚΕΚΑ, υποστήριξη του 
σχεδιαζόμενου πληροφορικού συστήματος, ελέγχους 
σε Περιφέρειες, αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου κ.λπ.

14. Το υπό στοιχεία 107675ΕΞ2025/19.06.2025 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

15. Την υπό στοιχεία 116895ΕΞ2025/02.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων στη Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής (ΑΔΑ:ΨΙΓΨΗ-
7ΑΘ).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εβδομήντα μία χιλιάδων ευρώ 
(71.000 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 
πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-203-0000000 και η οποία 
κατανέμεται στους λογαριασμούς 2120201001 (24.000 
ευρώ) και 2130201001 (47.000 ευρώ) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 
2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για τριάντα τρεις (33) μόνιμους - Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και εξήντα πέντε (65) Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους στη Γενική Διεύ-
θυνση Κρατικής Αγωγής και Συντονισμού της Γενικής 
Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 
και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας, για το Β’ εξάμηνο του 
2025 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 
31.12.2025 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικής Αγωγής και Συντο-
νισμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσι-
κών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. Η σχετική 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55947Τεύχος B’ 4236/04.08.2025

απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υφυπουργού 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, στο Γρα-

φείο του Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών 

Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλι-

ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, στο Γραφείο 

του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς και στην Αυτοτελή 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 

η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η 

παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο 

Γραφείο του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολι-

τικής Προστασίας, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 

Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 

Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας, και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 

Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών με ευθύνη της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικής Αγωγής και Συντονι-

σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών 

Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1089645/Π01/7/ 

00113/Π/20-12-2021 (Β΄ 6286) απόφασης του 

Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της Πε-

ριφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 311510/Π01/7/00113/Π/14-03-2025 

(Β΄ 1774) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-

ξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης της επιχείρη-

σης «TRIVIASOFT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-

ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «TRIVIA SOFT», 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 

κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 939681/Π01/7/00113/Π/ 

25-07-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-

κής τροποποιείται η υπό στοιχεία 1089645/Π01/7/ 

00113/Π/20-12-2021 (Β΄ 6286) απόφαση του Αντιπερι-

φερειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττι-

κής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 311510/

Π01/7/00113/Π/14-03-2025 (Β΄ 1774) απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Αττικής, για την υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«TRIVIASOFT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «TRIVIA SOFT» και την ενίσχυση του 

με το κίνητρο της επιχορήγησης, το οποίο αφορά στη 

δημιουργία νέας μονάδας παροχής υπηρεσιών ανάπτυ-

ξης και σχεδιασμού λογισμικού για εταιρείες παραγωγής 

και εκμετάλλευσης online διαδραστικών παιχνιδιών, σε 

μισθωμένο χώρο στην Αθήνα (περιοχή Λυκαβηττού) 

(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 62.01.1, Υπηρε-

σίες σχεδιασμού και ανάπτυξης τεχνολογιών της πλη-

ροφορίας), στον Δήμο Αθηναίων της Περιφερειακής 

Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 

Αττικής, ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς και τη 

συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά κα-

τηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυ-

όμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος ενός εκατομμυρίου 

εκατόν δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων τριάντα δύο ευρώ 

και ογδόντα λεπτών (1.112.632,80 €). Το ποσοστό της 

ενίσχυσης ανέρχεται σε 30,18 % επί του ενισχυόμενου 

κόστους συμβατικής επένδυσης, δηλαδή ποσό ενίσχυ-

σης με τη μορφή της επιχορήγησης ύψους τριακοσίων 

τριάντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ 

και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (335.789,84 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022.

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 32084/998/Π07/ 
7/00084/Π/Ν.4399/2016/21-03-2022 (B’  1417) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ZAFIRIS 
HOTELS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ZAFIRIS 
HOTELS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης. 

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/92089/2803/Π07/7/00084/

Π/ν. 4399/2016/27-05-2025 απόφαση του Περιφερειάρ-

χη Ηπείρου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 32084/998/

Π07/7/00084/Π/Ν.4399/2016/21-03-2022 (B’ 1417) από-

φαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ZAFIRIS HOTELS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ZAFIRIS HOTELS ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

της που αφορά στην «ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 

ΑΣΤΕΡΩΝ», ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 35 ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 105 ΚΛΙ-

ΝΩΝ, ΣΕ ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΕΚΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ, 

ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΚΑΝΑΛΙ ΒΑΛΤΟΥ» ΤΗΣ Δ.Ε. ΠΑΡΓΑΣ, ΤΟΥ ΔΗ-

ΜΟΥ ΠΑΡΓΑΣ, ΤΗΣ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙ-

ΡΟΥ», ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, την 

αλλαγή του τόπου εγκατάστασης και αλλαγή επωνυμίας 

της επένδυσης.
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 

δύο εκατομμυρίων, διακοσίων είκοσι τριών χιλιά-
δων, εννιακοσίων ενενήντα ευρώ και εξήντα λεπτών 
(2.223.990,60 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55948 Τεύχος B’ 4236/04.08.2025

σε 38,469% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-
δυσης δηλαδή ποσό ενίσχυσης οκτακοσίων πενήντα πέ-
ντε χιλιάδων, πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ και τριάντα 
οκτώ λεπτών (855.536,38 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 

ν. 4399/2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 

άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 

λειτουργίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02042360408250004*


